
C o p i a  A l b o  

COMUNE DI DEMONTE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 64 DEL 12/02/2024 RESP. NUMERO 13 
 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ORDINARI PER L'ANNO 

2023 ALLE SEGUENTI ASSOCIAZIONI ESISTENTI SUL 

TERRITORIO COMUNALE: PRO-LOCO DI DEMONTE, ASD 

BOCCIOFILA LUIGI BIARESE, CROCE ROSSA ITALIANA, 

V.B.C. VALLE STURA, CORALE VALLE STURA, BANDA 

MUSICALE DEMUNTEISA, ASDACCADEMIA JINGWU, ASD 

VALLE STURA CALCIO 
 

L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di febbraio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Abello Laura 

 

VISTI: 

 

 La deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 

per oggetto “Esame ed approvazione bilancio di previsione esercizio 2024 ed esercizio 

pluriennale 2024/2026”; 

 

 Il Decreto del Sindaco n. 1 in data 08.01.2024, con il quale sono stati nominati i responsabili di 

servizio delle aree organizzative del Comune di Demonte;  

 

 La deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 29.01.2024 avente per oggetto: 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024/2026; 

 

 il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 

20.04.2016; 

 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 

   
 l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 

relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267; 



 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta  Comunale n. 126  del 14/12/2023 con 

la quale l’Amministrazione Comunale ha stabilito di concedere per l’anno 2023 alle 

varie associazioni operanti nel Comune che hanno fatto richiesta e hanno presentato 

idonea documentazione; 

 

 RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e 

 benefici economici ed Enti pubblici – Associazioni ed altri organismi anche di natura 

 privata approvato con Deliberazione Consiliare n. 38 del 18/12/2008; 

 

 RICHIESTI i documenti integrativi atti a verificare la sussistenza delle spese 

 sostenute; 

 

VERIFICATE le schede di rendicontazione di attività  e spesa per l’anno 2023 

debitamente firmate dai responsabili delle seguenti associazioni:   l’ A.S.D. Valle 

Stura Calcio nella persona del suo presidente Signor FLORIS GIANCARLO,     

PRO-LOCO DEMONTE nella persona del suo presidente MANA EZIO, VBC 

VALLE STURA ASD, ASD ACCADEMIA JINGWV DI WUSHU KUNG FU E 

TAICHI nella persona del suo legale rappresentante Vallone Roberto, BOCCIOFILA 

LUIGI BIARESE nella persona del suo presidente DAMIANO MARCO, CROCE 

ROSSA ITALIANA Comitato Valle Stura nella persona del suo legale 

rappresentante BRUNO IVANO, VBC Vallestura nella persona del suo presidente 

BRUNO CLAUDIO, BANDA MUSICALE Demunteisa nella persona del suo 

presidente LUIGI CRESSI, CORALE VALLE STURA nella persona del suo 

presidente MARINA GIRODENGO  pervenute  nei termini indicati nella nota n. 

8006  del  28/11/2023;  

 RITENUTO di dover provvedere al pagamento dei contributi nei confronti delle 

 associazioni di cui sopra che ha presentato i documenti  che comprovano l’importo 

 stabilito dalla Giunta Comunale con delibera n. 126 del 14/12/2023 

 Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009 e vista la deliberazione 

 della Giunta Comunale n. 157  del 23.12.2009 che stabilisce le misure organizzative 

 idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per 

 somministrazioni, forniture ed appalti, in via provvisoria ed in  attesa 

 dell’emanazione del Decreto Ministeriale che fornisca più precise linee guida in 

 materia; 

 Riscontrato, inoltre, che  il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche 

 alcune procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative 

 sia agli accertamenti ed agli impegni sia organizzative per quanto attiene le 

 tempistiche di liquidazione dei pagamenti da trasmettere da parte dei responsabili dei 

 servizi al settore finanziario dell’Ente; 

 

 Visto il piano dei pagamenti dell’amministrazione che costituisce un monitoraggio 

 generale presunto da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del 

 pagamento del presente impegno;  

 

DETERMINA 



  Di impegnare e in seguito  liquidare: 

 -  all’ A.S.D. Valle Stura Calcio nella persona del suo presidente FLORIS 

GIANCARLO un contributo di €. 2000 = per l’attività svolta nel 2023 da imputare 

al bilancio di previsione dell’esercizio 2024 come segue:  Missione 6 – programma 

1 – titolo 1  capitolo 858/99 del bilancio di previsione 2023 somme provenienti da 

residui; 

- all’associazione PRO- LOCO DEMONTE nella persona del suo presidente EZIO 

MANA per le manifestazioni svolte nel 2023 l’importo di €.2500 da imputare al 

bilancio di previsione dell’esercizio 2024 somme provenienti da residui come 

segue: Missione 7 programma 1 – titolo 1 capitolo 926/99 .   

- all’associazione VBC VALLESTURA ASD nella persona del suo presidente 

BRUNO CLAUDIO un contributo di €. 1500 per l’attività svolta nel  2023 da 

imputare al bilancio di previsione dell’esercizio 2024 somme provenienti da residui 

come segue: missione 6 – programma 1 – titolo 1 – capitolo 858/99; 

- all’associazione ASD ACCADEMIA JINGWU DI WUSHU KUNG FU E 

TAICHI nella persona del suo presidente VALLONE ROBERTO FEDERICO un 

contributo di €. 1000 per l’attività svolta nel  2023 da imputare al bilancio di 

previsione dell’esercizio 2024 somme provenienti da residui come segue: missione 

6 – programma 1 – titolo 1 – capitolo 858/99; 

- alla banda musicale “Demunteisa” APS nella persona del suo presidente CRESSI 

LUIGI  un contributo di €. 2000 per l’attività svolta nel 2023  da imputare a 

bilancio di previsione dell’esercizio 2024 somme provenienti da residui come 

segue: Missione 7 programma 1 – titolo 1 capitolo 926/99  

- alla Corale Valle Stura nella persona del suo presidente Marina Girodendo un 

contributo di €. 500 per l’attività svolta nell’anno 2023 da imputare a bilancio di 

previsione anno 2024 somme provenienti da residui come segue: Missione 7 

programma 1 – titolo 1 capitolo 926/99; 

- alla Croce Rossa Italiana Comitato Valle Stura nella persona del suo presidente 

IVANO BRUNO un contributo di €. 1000 per l’attività svolta nel 2023 da imputare 

a bilancio di previsione anno 2024 somme provenienti da residui come segue:  

Missione 11 programma 1 titolo 1 capitolo 1176/99; 

-  all’ASD BOCCIOFILA Luigi Biarese nella persona del suo presidente 

DAMIANO Marco  un contributo di €. 3000 per l’attività svolta nel 2023 da 

imputare a bilancio di previsione dell’esercizio 2024 somme provenienti da residui 

come segue: Euro 2500 Missione 6 – programma 1 – titolo 1 – capitolo 858/99, 

euro 500     missione 12 programma 7 titolo 1      capitolo 1455/99; 

 

 Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Demonte, li 12/02/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Abello Laura 

 

 

 

 
 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.  

 

Demonte, 12/02/2024 

 

 
 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

F.to: Ghibaudo Dr.ssa Lorella 

 

 
 

 

 


